
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕO ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 204/2016 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό 27/28-07-2016 της τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση πρακτικών & κατακύρωση δημοπρασίας του έργου: Αποκατάσταση 

κατολίσθησης στον οικισμό Ανάληψη της Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας, ψήφιση διάθεση 
πίστωσης». 

  Στην Αμαλιάδα, σήμερα 28-07-2016, ημέρα Πέμπτη και ώρα 09:00π.μ., στο Λαζαράκειο 

Δημοτικό Μέγαρο και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής, συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 18288/26/22-07-2016 έγγραφη 

πρόσκληση του Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 
75 του Ν.3852/10.  
 Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος – Πρόεδρος.  1.Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Αν/δρος. 

2. Φωτόπουλος Χρήστος – Μέλος.    2.Μανωλόπουλος Δημήτριος-Αλέξανδρος–Μέλος.  
3. Δούλος Παντελής – Μέλος.     3.Καραΐνδρος Κωνσταντίνος – Μέλος. 
4. Χριστοφόρου Ευάγγελος – Μέλος.    4.Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος. 

5. Ζάρρας Γεώργιος – Αναπληρωματικό Μέλος. 
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα τέσσερα (4) μέλη, ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κ. 
Χριστοδουλόπουλος Χρήστος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν από το 

δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 
. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
ανέφερε τα εξής: 

Θέτω υπόψη σας το υπ΄αρ. πρωτ. 17954/Δ4/1967/20-7-2016 έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: «Κατόπιν της ολοκλήρωσης του ανοικτού 
δημόσιου μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου κατασκευής του έργου 

«Αποκατάσταση κατολίσθησης στον οικισμό Ανάληψη της Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας», 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 1.673.000,00€, σας διαβιβάζουμε το πρακτικό διεξαγωγής του 
διαγωνισμού και παρακαλούμε για την λήψη σχετικής απόφασης για την ανάδειξη του προσωρινού 

μειοδότη». 
Στη συνέχεια θέτω υπόψη σας το πρακτικό διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή 

διαγωνισμού, μετά και από την επιβεβαίωση της εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών συμμετοχής 
των συμμετεχόντων, ανακηρύσσει προσωρινό μειοδότη την εργοληπτική επιχείρηση Α.Κ.Τ.Ε. Α.Ε. με 

ποσοστό  έκπτωσης εξήντα & ογδόντα έξι τοις εκατό (60,86%) επί των τιμών Τιμολογίου και 
Προϋπολογισμού της Μελέτης και ποσό 654.849,22€ με ΦΠΑ. Κατά του πρακτικού δεν υποβλήθηκαν 
ενστάσεις εντός πενθημέρου από τη σχετική  ανακοίνωση. 

Για την εκτέλεση του έργου έχει εγκριθεί πίστωση ποσού 1.700.000,00 € στη ΣΑΕΠ 571 του 
ΠΔΕ με ενάριθμο 2014ΣΕ1700004, της οποίας έχει γίνει αποδοχή με την υπ΄ αρ. 15/2016 απόφαση 

Δ.Σ. Ήλιδας (Κ.Α. 1322.0008), σύμφωνα με την με αριθμό Ε44/25-5-2016 προέκθεση ανάληψης 
δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας του δήμου. 

ΑΔΑ: ΩΒΧΔΩΡΘ-Μ30



2 

 

Κατόπιν τούτων πρέπει να προχωρήσουμε στην έγκριση του πρακτικού & στην κατακύρωση 

της δημοπρασία του έργου. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής το ανωτέρω πρακτικό με 

όλα τα σχετικά στοιχεία της δημοπρασίας.  
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: την περιπτ. ε της παρ 1 του άρθρου 72 του ν. 

3852/10, το πρακτικό διεξαγωγής της δημοπρασίας, μετά από διαλογική συζήτηση,  

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

1. Εγκρίνει το πρακτικό της δημοπρασίας του έργου: Αποκατάσταση κατολίσθησης στον οικισμό 
Ανάληψη της Τ.Κ. Γερακίου Δήμου Ήλιδας που έγινε την 28/06/2016 και κατακυρώνει τη 
δημοπρασία στην εργοληπτική επιχείρηση Α.Κ.Τ.Ε. Α.Ε. με ποσοστό  έκπτωσης 60,86% επί των 

τιμών Τιμολογίου και Προϋπολογισμού της Μελέτης και ποσό 654.849,22€ με ΦΠΑ. 
2. Αναθέτει την εκτέλεση του έργου στην εργοληπτική επιχείρηση Α.Κ.Τ.Ε. Α.Ε. 

3. Ψηφίζει και διαθέτει πίστωση 654.849,22€ σε βάρος του Κ.Α. 64.7333.10601 (ΣΑΕΠ 571 – 
Π.Δ.Ε.) του προϋπολογισμού τού δήμου, έτους 2016, για την εξόφληση του αναδόχου σύμφωνα 
με την με αριθμό Ε44/25-5-2016 προέκθεση ανάληψης δαπάνης της Οικονομικής Υπηρεσίας του 

δήμου. 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 204/2016 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Αμαλιάδα 28-07-2016 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
 
 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
 

ΑΔΑ: ΩΒΧΔΩΡΘ-Μ30


		2016-08-02T13:32:35+0300
	Athens




